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فوتبال ایران را از درون تقویت کنیم
بهترین راهکار برای مقابله با تحرکات منفی سعودی ها در آسیا

سرویس ورزشی -
 بارها به ســهم و توان خود نوشته ایم 
اگر این فوتبال از درون ضعیف نشود، بلکه 
تقویت شود، هرگز در مصاف با حریفانی 
مثل عربستان سعودی و بویژه ضعیف تر از 
آن کم نمی آورد. این را از سر شعارزدگی 
و هیجان آمدن نمی نویسیم، بلکه براساس 
واقعیات، ســوابق و نتایج ثبت شده در 
تاریخچه فوتبال کشورمان تاکید می کنیم.

نداریــم که به این گونــه زد و بندهای کثیف و 
شرم آوری که برخی ناخواسته یا نادانسته اسم 
آن را »دیپلماســی« می گذارند، وارد شود و به 
رقابت با دیگران برخیزد. البته این توقع هست 
که مســئولان فوتبــال و ورزش ما، در مجامع 
بین المللی و فدراســیون های قاره ای در جهان 
با تمــام توان مدافع حق و حقوق ورزش ایران 
باشند، اما در این راه بر اساس آموزه های دینی و 
الهی هیچ مسلمان موفق و هیچ انسان باشرافتی  

در دنیای امروز شناخت دارند، کاملا طبیعی و 
امری جاافتاده است و درست برخلاف حرف و 
نظر کســانی که گاه از تریبون های رسانه ای و 
اسمی کشور خودمان، یا از سر از مرحله پرتی 
یا بی ســوادی یا غرض و مرض، درصدد بزک 
کردن هر چه خارجی اســت، هستند و ... که 
این خود بحث مفصلی است و ما به سهم خود 
پیش از این بارها به این موضوع پرداخته ایم و 
آن را یکی از آفات رسانه ای کشورمان در همه 

داشته باشند و با تمام توان و بدون مماشات و 
ملاحظات شخصی و مرعوب شدن و جوزدگی 
و.. از حق و حقوق ورزش ایران دفاع کنند. این 
سخنی است که سال هاست نوشته و گفته ایم. 
یادمان می  آید حدود  ده ، پانزده سال پیش آن 
موقع فردی به نام »ولاپان«  دبیر کنفدراسیون 
آســیا بود، این حرف ها را هم می نوشتیم و به 
شدت از عملکرد این شخص و اجحاف هایی که 
در آن برهه علیه فوتبال ایران روا می داشــت، 

دست اندرکاران وقوع این اتفاق از داخل هر کسی 
که هســتند و باشند و با هر نیت و مقصدی که 
ســعی می کنند این گونه اتفاقات در فوتبال ما 
رقم بخورند، عملا به تضعیف فوتبال ملی کمک 
می کنند و دراین باره، به طور منطقی همدست و 
جاده  صاف کن بدخواهان و پیاده شدن اغراض و 

نقشه های ضد ایرانی آنها، هستند.
عربستان سعودی حریفی کوچک!

ما بارها به ســهم و توان خود نوشــته ایم 

وزیر ورزش و جوانان درحالی حکم ریاست 
مهدی تاج بر فدراســیون فوتبال را امضا کرد 
که به اعتقاد کارشناســان و اهالی فوتبال وی 
برای هدایت فوتبال ایران در 4 ســاله آینده با 
چالش ها و مشکلات فراوانی روبه روست که برای 
رفع هر یک نیاز به برنامه ریزی دقیق، مشاوره و 

صبر دارد.
 زمانی که اعضای مجمع فدراسیون فوتبال با 50 
رای مهدی تاج را به عنوان ســی و چهارمین رئیس 
فدراســیون فوتبــال ایران انتخــاب کردند به خوبی 
می دانستند که وی برای رفع چالش های فوتبال، کار 

سختی پیش روی دارد.
محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان نیز در حکم 
خود برای ریاســت تاج مهم ترین فدراسیون ورزشی 
کشور ، 5 خواســته را مطرح کرده است. وزیر ورزش 
خواستار اســتقرار نظام برنامه محور مبتنی بر اصول 
علمی و دستاوردهای تجربه شده؛ توجه به هیئت های 
استانی و رفع مشکلات و موانع فعالیت آنها؛ همکاری 
با نهادهای مرتبط به منظور توسعه رشته؛ ایجاد نظام 
مشارکت بخش خصوصی و غیردولتی از طریق تقویت 
و توسعه باشگاه ها و انجام سایر امور محول وفق قوانین 

و مقررات موجود شد.
با این حال فدراســیون فوتبال برای آنکه بتواند 
فعالیت روزمره خود را انجام دهد، نیاز به بستری قانونی 
به عنوان یک نهاد عمومی غیردولتی دارد. متاســفانه 
در دولت گذشته اساسنامه این فدراسیون به تصویب 
هیئت دولت نرسیده و در حال حاضر این فدراسیون 
فاقد بستر قانونی اســت؛ مهدی تاج که پیش از این 
ریاست سازمان لیگ را برعهده داشت، میراث دار این 

وضعیت بی ثبات است.
شــاید قبل از هر اقدامی مهدی تاج نیاز دارد تا با 
تعاملی ســازنده و ضروری با مجموعه وزارت ورزش و 
هیئت دولت، اساسنامه این فدراسیون را که در سال 
1386 با تشکیل کمیته اضطرار فیفا و سازمان تربیت 
بدنی تدوین و در سال 1390 اصلاح شد، به تصویب و 
تائید هیئت دولت برساند. از سوی دیگر فیفا به عنوان 
نهاد بین المللی فوتبال، در اسفندماه اساسنامه جدید 
و اصلاحی خود را مصوب کرد و اساسنامه فدراسیون 
فوتبال نیز با شرط احترام به قوانین داخلی باید مطابق 

با آن تدوین شود.
اما مهم ترین اولویت فدراسیون فوتبال، برنامه ریزی 
دقیق و فراهم کردن امکانات لازم و کافی برای موفقیت 
در دیدارهای مقدماتی جام جهانی 2018 روسیه در 
منطقه آسیاست که از شهریورماه آغاز خواهد شد. تیم 
ملی فوتبال ایران با تیم های کره جنوبی، ازبکســتان، 
قطر و عراق هم گروه است و راه آسانی را برای حضور 
در روســیه پیش روی ندارد. از ســوی دیگر کارلوس 
کی روش ســرمربی پرتغالی تیم ملــی درحالی که با 
فدراسیون فوتبال قرارداد دارد و باید به تعهدات خود 

پایبند باشــد، همچنان بر طبل استعفا می کوبد و در 
عین حال برای ادامه کار در فوتبال ایران 11 شــرط 
و خواســته از جمله زمین تمرینی مناســب، اردو و 
دیدارهای تدارکاتی خوب و ... را مطرح کرده و تاکید 
دارد که فدراســیون باید این شروط را برای موفقیت 

تیم ملی در اختیار وی قرار دهد.
همچنیــن بعد از حذف تلخ تیــم المپیک ایران 
در رقابت هــای مقدماتی المپیــک ریو، وضعیت این 
تیم نامشخص اســت. محمد خاکپور از سرمربیگری 
تیم فوتبــال امید کنار رفته و باید از هم اکنون برای 
بازی های المپیک 2020 و بازی های آسیایی 2018 

برنامه ریزی کرد.
از طرف دیگر اعضای مجمع فدراسیون فوتبال به 
محمود اســلامیان به عنوان نایب رئیس دوم و رئیس 
ســازمان لیگ رای اعتماد ندادنــد و در حال حاضر 
این ســازمان رئیس ندارد و ضروری است که رئیس 
فدراســیون فوتبال باتوجه به اینکــه در هفته پایانی 
مســابقات لیگ برتر قرار داریم، هرچه سریعتر فردی 
را به عنوان سرپرست برای سازمان لیگ معرفی کند 
تا در مجمع بعدی اعضا به گزینه مورد نظر برای این 

سازمان مهم رای اعتماد دهند. 
اهمیت این سازمان از آنجاست که برنامه ریزی برای 
دیدار فینال جام حذفی و همچنین برنامه مســابقات 
لیگ برتر برای فصل آینده برعهده آن است. همچنین 
بــا اتمام لیگ در ســال 1394-1395، نقل و انتقال 
بازیکنان آغاز می شود که باید تحت نظر سازمان لیگ 

صورت بگیرد.
از طــرف دیگر به دلیل اختلاف ســازمان صدا و 
سیما و فدراسیون فوتبال بر سر پرداخت حق پخش، 
بسیاری از تیم های لیگ برتری که بر روی مبالغ حق 
پخش خود حساب بازکرده بودند، با مشکل مالی روبه رو 
شده اند. یکی از اولویت های اساسی مهدی تاج و هیئت 
رئیسه جدید آن است که هرچه سریعتر به این اختلاف 
پایان داده و براساس یک توافق نظام مند و مناسب، به 
توافقی در این زمینه دست یابد. همچنین ضرورت دارد 
تا فدراسیون فوتبال منابعی پایدار و مناسب برای کسب 
درآمد از برگزاری دیدارهای لیگ و تبلیغات ایجاد کند 
تا تیم های فوتبالی به مشکلاتی که برخی از باشگاه ها 
در فصل جاری به آن دچار شده بودند، گرفتار نشوند. 
همچنین نهاد ناظر کمیســیون اصل 90 مجلس 
شورای اسلامی گزارشی با عنوان »فساد در فوتبال« 
منتشــر کرد و عبدالرحمن شاه حسینی رئیس اسبق 
کمیته انضباطی این فدراسیون را مسئول پیگیری آن 
قرار داد. در این گزارش اتهامات سنگینی متوجه فوتبال 
شده است. برغم آنکه در آخرین روزهای ریاست علی 
کفاشیان بر فدراســیون فوتبال پاسخ مفصلی به این 
گزارش در اختیار مجلس شورای اسلامی قرار گرفت 
اما ضرورت دارد تا فدراسیون هرچه سریعتر به اتهامات 
و ابهامات در این زمینه با شفاف سازی بیشتر پاسخ دهد.

خبرهای خوبی درباره بهداد خواهید شنید

انوشیروانی: درباره رستمی 
هیچ صحبتی نمی کنم! 

ســرمربی تیم ملی وزنه برداری گفت: در 
مورد رســتمی هیچ صحبتی نمی کنم، به او 
فکر نمی کنم و شرایطش هم برای من اهمیتی 

ندارد.
ســجاد انوشــیروانی دربــاره اردو تیــم ملی 
وزنه بــرداری در اردبیل گفت: نیــاز به تمرین در 
ارتفــاع داشــتیم و همچنین بــرای تغییر روحیه 
وزنه برداران ایــن اردو لازم بود. تمرینات را باید تا 
المپیــک با قدرت تمام پیگیری کنیم. جام فجر را 
هم پیش رو داریم که به عنوان یک آزمون سنگین 

برای وزنه برداران به آن نگاه می کنیم.
وی درباره غیبت کیانوش رســتمی در اردوی 
اردبیل و تمرینات انفرادی این وزنه بردار و اینکه آیا 
این موضوع به روحیه تیمی لطمه نمی زند، گفت: 
در مورد رستمی هیچ صحبتی نمی  کنم و اهمیتی 
برای من ندارد. به او فکر نمی کنم و شرایطش برای 

من مهم نیست.
ســرمربی تیم ملی وزنه برداری درباره عملکرد 
وزنه بــرداران در مســابقات قهرمانی آســیا گفت: 
نقطه ضعف اصلی وزنه برداران ما در این مســابقات 
حرکات خطا بود. باید برای رویدادی مانند المپیک 
تعداد خطاها را کم کنیم و بچه ها مســلط تر روی 
تخته حاضر شوند. هر قدر وزنه برداران کمتر حرکت 

از دست بدهند موفق تر خواهند بود.
انوشیروانی درباره زمان اعلام ترکیب نهایی تیم 
ملی وزنه برداری برای حضور در بازی های المپیک 
گفت: یک ماه و نیم بعد از جام فجر و 3 هفته مانده 
به المپیک براساس عملکرد وزنه برداران در مسابقات 
قهرمانی آسیا و جام فجر و همچنین رکوردگیری که 
پیش از المپیک خواهیم داشت، نفرات اعزامی به ریو 
مشخص خواهند شد. سعی می کنیم بهترین نفرات 
را برای المپیک انتخاب کنیم. هرچند که برخی از 
وزنه برداران از نظر رکوردی پایین هســتند و باید 
شــرایطی فراهم کنیم تا هر 5 نماینده کشورمان 
در المپیــک در کورس رقابت برای کســب مدال 

قرار گیرند.
وی در پاســخ به این ســوال که در هر صورت 
به نظر می رســد حضور تعدادی از وزنه برداران در 
المپیک از هم  اکنون قطعی اســت و شــاید تنها 

یکی دو نفر دچار ابهام باشــد گفت: متاسفانه بعد 
از المپیک لندن دستمان خالی شد چراکه در این 
سال ها پشتوانه ســازی لازم را نداشتیم تا بتوانیم 
جانشینان شایسته ای برای قهرمانان فعلی بسازیم. 
یک نسل طلایی از سال 2009 که در رده های پایه 
سرمایه گذاری خوبی شده بود در این سال ها نتایج 
لازم را برای وزنه برداری ایران کسب کرده است که 
به نظر می رسد خواسته یا ناخواسته تعدادی از آنها 

را بعد از المپیک ریو از دست خواهیم داد.
انوشــیروانی در ادامه تصریح کرد: خوشبختانه 
در فدراسیون فعلی اهمیت بالایی به رده های پایه 
داده می شود به طوری که 7 ماه اردو برای تیم ملی 
جوانان پیش بینی شده است و تیم نوجوانان هم با 
وجود اینکه در مهرماه مسابقه دارد دو ماه است که 

در اردو هستند.
سرمربی تیم ملی وزنه برداری در مورد شرایط 
بهداد سلیمی گفت: بهداد چهارشنبه هفته گذشته 
160 کیلوگرم در یک ضرب و 190 کیلوگرم در دو 
ضرب را اجرا کرد. او بســیار با اراده کار می کند و 
زمان کافی هم برای رساندن او به آمادگی در اختیار 
داریم. در هفته هــای آینده خبرهای خوبی درباره 

بهداد خواهید شنید.
انوشــیروانی در خصوص اینکه تکلیف لوچف، 
وزنه بردار روس که متهم به دوپینگ است چه شد؟ 
گفــت: ما هم اطلاع دقیقی نداریم اما مســئولان 
ورزش روســیه از طریق فدراسیون جهانی پیگیر 
حل مشکل او هستند. حتی رئیس جمهور روسیه 
هم پیگیر وضعیت اوست که نشان از اهمیت بالای 
طلای المپیک برای کشورها دارد. متاسفانه مسئولان 
ورزش ما آنطور که باید فضا را المپیکی نمی بینند.
وی خاطرنشان کرد: چند هفته دیگر کشورمان 
برای نخستین بار میزبان مسابقات انتخابی المپیکی 
در وزنه بــرداری اســت که امیدواریــم با حمایت 
مســئولان میزبانی شایســته ای در شأن نام ایران 
داشته باشیم تا مسابقات را با کیفیت بالا و در سطح 
قابل قبولی برگزار کنیم. طلای المپیک برای تمام 
کشورها اهمیت دارد و برافراشته شدن پرچم ایران و 
سروده شدن سرود کشورمان می تواند افتخار بزرگی 
باشد که با حمایت مسئولان امکانپذیر خواهد بود.

دوســتداران ورزش و کســانی که اخبار و 
رویدادهای این عرصه را پیگیری می کنند، به 
خوبی از سمپاشی اظهارات سخیف و اقدامات، 
مضحک و در عین حال رســوای رژیم سعودی 
علیــه ورزش و فوتبال ایــران اطلاع دارند و از 
همین رو و هــم از جهت بی ارزش بودن اصل 
موضوع،  نیازی به مرور و تکرار ماجرا نداریم، آنها 
بعد از اینکه مسئولان )؟( کنفدراسیون فوتبال 
آســیا را متقاعد و در واقع »راضی« )!!( کردند 
که مسابقات تیم های ایرانی با تیم های عربستانی 
در کادر جام باشگاه های آسیا، در کشوری ثالث 
برگزار شــود، چند روز پیش هم موفق شدند 
مسئولان )؟(  کنفدراسیون آسیا را مجاب و در 
واقع راضی)!!( کنند که »ایران می تواند میزبان 
همه بازی های عــراق در انتخابی جام جهانی 

2018 روسیه به غیر از دیدار عربستان باشد.
بده - بستان های آلوده

 اتفاقــی که صدالبته هــر ایرانی با غیرتی 
را ناراحت و عصبی می کنــد و به صورت های 
مختلف به واکنــش وامی دارد، که این طبیعی 
اســت، اما در این میان بعضی دوستان هم این 
کامیابی ســعودی ها را در پیشبرد برنامه های 
ضدایرانی خود، به حســاب دیپلماســی قوی 
ســعودی ها گذاشــتند، در حالی که اسم این 
اصلا دیپلماسی نیست، بلکه جز بده بستان های 
کثیف که یکسوی آن رژیم آلوده و تا بن دندان 
وابسته به صهیونیست ها قرار دارد و طرف دیگر 
مشــتی جیره خوار بی شــخصیت که علی رغم 
ظاهر خوش دک و پز خود، در برابر »جیرینگ 
جیرینگ« دلارها و رشــوه های ســعودی های 
باج بده و رشوه دهنده، دم تکان می دهند و عربده 

می کشند!
هدف وسیله را توجیه نمی کند

000 و ما صد البته از فدراســیون فوتبال 
خــود، علی رغم همه انتقاداتی که از نظر  فنی 
و مدیریتی بر آنهــا وارد می دانیم، هرگز توقع 

عرصه ها از جمله ورزش ذکر کرده از مسئولان 
و متولیان  امر در صدا و سیما، در وزارت ارشاد 
و... خواسته ایم در این باره اینقدر منفعل و واداده 
عمل نکنند و... خواســته و ناخواســته درباره 
فرهنگ این سرزمین مظلوم و اخلاق و رفتار این 
اجتماع تحت هجوم های بی امان، قصور و بالاتر از 
آن مرتکب »خیانت« نشوند. دراین باره براساس 
وظیفه و مسئولیتی که برعهده داریم، در آینده 
باز هم خواهیم نوشت، اینجا می خواهیم به بهانه 
اتفاقات اخیر و شلتاق کردن های سعودی ها و 
ذلت پذیری مســئولان)!( فوتبال آسیا و حتی 
جهان)فیفا( عرض کنیم این واقعیتی است که 
آن را نمی توان کتمان کرد و اتفاقی اســت که 
افتاده و دارد می افتد، تکلیف و مسئولیت ما، به 
ویژه مدیران ورزش و دست اندرکاران فوتبال و 
حتی جامعه فوتبال در این شــرایط چیست و 

چه باید باشد؟
از ولاپان تا امروز

بالاتر گفتیم، در درجه اول توقع این اســت 
که مســئولان ورزش و فوتبــال ما در مجامع 
بین المللی، حضوری فعال، شجاعانه و مقتدرانه 

اگــر این فوتبال از درون ضعیف نشــود، بلکه 
تقویت شود، هرگز در مصاف با حریفانی مثل 
عربستان سعودی و بویژه ضعیف تر از آن »کم« 
نمی آورد. این را از سر شعارزدگی و به هیجان 
آمدن نمی نویســیم، بلکه براســاس واقعیات، 
ســوابق و نتایج ثبت شده در تاریخچه فوتبال 
کشــورمان تاکید می کنیم. فوتبال ما از لحاظ 
نیروی انســانی اینقدر »مایه« دار هست و از 
لحاظ امکانات اگر نه در سطح عالی، اما آنقدر 
غنی و دارا هست که بتواند، حریفان بی ریشه ای 
مثل عربستان ســعودی  و... را در هر میدانی با 
هر شــرایطی مغلوب کند. اگر در مقطعی هم 
عربســتان توانست سری در ســرها در آورد و 
مثل قهرمان آســیا شود یا مسافر جام جهانی 
شــود و... آن را بیشــتر باید به حساب همین 
بازی های کثیف و غیرورزشی پشت پرده و بند 
و بست ها و سبیل چرب کردن ها و... همچنین 
نزول فاحش تیم هایی مثل تیم ملی فوتبال ایران 
دانست. امروز فوتبال عربستان در هیچ سطح 
و رده ســنی، در فوتبال آسیا، محلی از اعراب 
ندارد و بعد از یک مقطع گذرا، به دوران نزول و 
در واقع به واقعیت »اصل« خود بازگشته است. 
بنابراین همان طور که در آغاز این نوشته اشاره 
شد، پرداختن به حریفی کوچک چون عربستان 
سعودی و اقدامات مضحک و رسوای کارگزاران 
دولتی و ورزشی  آنها، دور از شان این رسانه و 
اصولا ورزش ایران و فوتبال پرافتخار این دیار 
است، ما هم در اینجا به بهانه اتفاقات اخیر، باز 
هم داریم حرف های همیشــگی خود را تکرار 
می کنیــم و به ویژه بار دیگــر داریم روی این 
موضع تاکید می کنیم که توان و بضاعت بالقوه 
مادی و غیرمادی این فوتبال آنقدر هست که 
در صــورت به کار گرفتن صحیح آن و بالفعل 
در آوردن آن توانایی های نهفته، هرگونه نقشه 
و توطئه و بند و بست و... علیه آن، حداقل در 

سطح قاره آسیا، خنثی و بی اثر باشد.

انتقاد می کردیم و البته از سوی بعضی رسانه های 
ورزشــی این مملکــت و بعضــی آدم های از 
مرحله پرت قلم به دست، مورد ناز و نوازش قرار 
می گرفتیم!  چون آنهــا در هر صورت طرفدار 
»آدم خارجی« و »جنــس خارجی« و هرچه 
»خارجی« بودند، و ما هم چون ایرانی هستیم، 
تکلیف! موضع گیری آنان مشخص بود!... بگذریم.

بهترین حربه؛ تقویت درون!
 کار اصلــی ای که ما باید انجام دهیم، »ما« 
یعنی هر کســی که در این ورزش و فوتبال به 
عناویــن مختلف حضور دارد و خود را »ایرانی« 
می داند، آری کار اصلی که »بهترین«- در واقع 
تنهاترین کاری است- که می شود انجام داد، این 
است که از »درون« فوتبال خود را تقویت کنیم. 
واقعیت ها، حساسیت، دشمنی ها و مسئولیت ها را 
درک کنیم و فراتر از حرف زدن و شــعار دادن، 
به تقویت ورزش - و در این بحث فوتبال ملی- 
کمک کنیم. راه مقابله با این اقدامات کینه توزانه 
که بیش از هرچیز از عقده حقارت طرف مقابل 
ناشــی می شود این نیست که علیه  او بگوییم و  
بنویسیم و شعار دهیم و سزا و ناسزا گوییم و بدتر 
از آن با دیدگاه جناحی و باندی مسئولان خود 
را بکوبیم و پیش خود تصور کنیم که شجاعانه!  
به مسئولیت ملی، انقلابی و حرفه ای خود عمل 
کرده ایم، راه اصلی و بهترین و تنها راه مبارزه و 
پاسخگویی به این رفتارها و دشمنی ها این است 
که دست به دست هم بگذاریم و به پشت به پشت 
هم دهیم و خالصانه و مدبرانه به تقویت فوتبال 
ملی بپرد ازیم و اجازه ندهیم کسی یا کسانی، از 
سر غرض و مرض یا از سر منفعت جویی یا نادانی، 
از درون بر سر فوتبال ما کاری  کنند که نتیجه آن 
شاد کردن دشمنان و بدخواهان باشد. متاسفانه 
این اتفاقی است که کم و بیش در فوتبال ما بارها 
اتفاق افتاده است و می افتد. اتفاقی که بارها نوشته 
و گفته ایم که بزرگترین علل ناکامی فوتبال ایران 
در بسیاری از صحنه های بین المللی بوده است. 

حاضر نیست به مصداق »هدف« وسیله را توجیه 
می کند به هر وســیله و ابزاری متوسل شود و 
آلودگی و ناپاکی را رواج و گسترش دهد. اتفاقی 
کــه طی این مدت افتاد، به گمان ما، خود یک 
»برکت« است، شاهد زنده و نمونه ای غیرقابل 
انکار است تا با دقت و تأمل در آن، فهم و آگاهی 
و بصیــرت اهالی ورزش از آنچه در ورزش این 
دنیای آلوده  به سیاست های کثیف و روش های 
غیرانسانی و ناجوانمردانه می گذرد بهتر مطلع 
شــوند و با تمام وجود لمس کنند. سازمان ها 
و تشــکیلات ریز و درشــت جهانی حتی اگر 
بخواهنــد، نمی توانند فارغ و جدا از سیاســت 
کلی نظام سلطه جهانی عمل کنند، نمی توانند 
فرهنگ و روش های دیگری جز آنچه بر کلیت 
سازمان ها و تشکیلات جهانی حاکم است عمل 
کنند، مگر سازمان ملل می تواند که مثلا فیفا یا 
فیده یا کمیته بین المللی المپیک بتواند؟! مگر 

یوفا می تواند که A.F.C بتواند؟!
بزک  خارجی ها!

این واقعیتی است که البته برای آنها که در 
سراسر جهان به معنای واقعی از »ورزش« روز 

3 آزادکار ایرانی در المپیک شانس دارند

حیدری: وقتی کاری نیست چرا باید به فدراسیون کشتی برگردم؟

چالش ها و اولویت های مهم در دوره جدید مدیریتی

5 خواسته وزیر ورزش 
از رئیس فدراسیون فوتبال 

ژوزه  نظر می رسد مشــتریان آسیایی  به 
مورینیو زیاد شدند و این بار نوبت به فدراسیون 
فوتبال اندونزی رسیده است تا علاقه خود را به 

جذب او نشان دهد.
با وجود آنکه خبرهای زیادی درباره پیوستن این 
مربی پرتغالی به منچستریونایتد به گوش می رسد اما 
هنوز این اتفاق رخ نداده است و همین باعث شده تا 
مشتریان او زیاد شــود البته مشتریانی که عجیب و 
غریب هستند. پیش از این فدراسیون فوتبال سوریه 

از علاقه خود برای جذب سرمربی پرتغالی سابق چلسی 
خبر داد که البته این پیشــنهاد با جواب رد مورینیو 
همراه شــد. اکنون نوبت به تیم ملی فوتبال اندونزی 
رسیده است که به جذب آقای خاص علاقه نشان دهد.

یک مسئول از وزارت ورزش و جوانان اندونزی از علاقه 
تیم ملی فوتبال این کشور به جذب مورینیو سخن به 
میــان آورد و تاکید کرد این موضوع با جوکو ویدودو 
رئیس حکومت و اریک توهیر رئیس کمیته المپیک 

مورد بررسی قرار گرفته شده است.

شبکه تلویزیونی اسکای بلوز از هدیه گرانبهای رئیس منچسترسیتی برای سرمربی این تیم سخن 
به میان آورد.

هدایت منچسترسیتی را مانوئل پیگرینی شیلیایی برعهده دارد. او سه سال است که روی نیمکت فیروزه ای پوشان 
شهر منچستر می نشیند. البته او در پایان فصل از این تیم جدا خواهد شد و جای خود را به پپ گواردیولا خواهد 
داد.این مربی شــیلیایی بعد از دیدار برابر آرســنال در پیامی احساسی از هواداران سیتی خداحافظی کرد و تاکید 
کرد هیچ گاه آنها را فراموش نخواهد کرد. شبکه اسکای  بلوز اعلام کرد شیخ منصور بن زاید، رئیس متمول باشگاه 
منچسترسیتی می خواهد در مراسمی خاص از پیگرینی قدردانی کند. شبکه تلویزیونی اسکای بلوز انگلیس اعلام 
کرد رئیس باشــگاه ســیتی یک تابلوی گرانبها از هنرمند سرشناس لورنس استفن لوری که ارزش آن نزدیک به 
5 میلیون پوند اســت برای ســرمربی شیلیایی تیمش در نظر گرفته اســت و در مراسمی آن را به او خواهد داد. 
منچسترسیتی هر چند با پیگرینی در فصل جاری نتوانسته قهرمانی در جامی را به دست آورد اما فیروزه ای پوشان 
شهر منچستر برای نخستین بار در تاریخ خود به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا راه یافتند هرچند در نهایت برابر 

رئال مادرید تن به شکست دادند.

سران باشگاه میلان باز هم به دنبال تغییر در 
کادر فنی خود هستند و این بار به دنبال جذب 

رودی گارسیا سرمربی سابق رم هستند.
میلان چند ســالی است نه تنها در لیگ قهرمانان 
اروپا بلکه در رقابت های ســری A هم شانســی برای 
درخشــش ندارد و با آن تیم قدرتمند سال های قبل 
فاصله زیادی گرفته است. در آغاز فصل جاری هدایت 
روسونری را سینیشا میهایلوویچ برعهده داشت. سران 
این باشگاه امیدوار بودند که این مربی جوان بتواند تیم 
آنها را به روزهای اوج خود برگرداند اما او هم ناکام بود 
و چند هفته قبل از کار برکنار شــد. در شرایط کنونی 

هدایت میلان را روکی برعهده دارد اما به نظر می رسد 
که او هم مربی موقت اســت و بایــد منتظر انتخاب 
سرمربی دیگری برای روسونری باشیم.شبکه تلویزیونی 
مدیاســت ایتالیا اعلام کرد رودی گارســیا، سرمربی 
پیشین رم گزینه مورد علاقه سران باشگاه میلان است 
و به زودی مذاکرات با این مربی آغاز می شود. گارسیا 
در سه فصلی که هدایت رم را برعهده داشت عملکرد 
خوبی از خود نشان داد و دو فصل پیاپی این تیم را به 
نایب قهرمانی در رقابت های سری A رساند اما عملکرد 
ضعیف در فصل جاری باعث شــد از کار برکنار شود و 

جای خود را به اسپالتی بدهد.

رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا امیدوار است 
که یــک روز رانیری هدایت آتزوری را به عهده 
بگیرد و این تیــم را در جام جهانی به قهرمانی 

برساند.
کلودیو رانیری این فصل موفق شــد لسترسیتی 
را با کمترین داشته های ممکن به قهرمانی لیگ برتر 
برساند و نخستین قهرمانی این تیم در این رقابت ها را 
در تاریخ 132 ســاله اش رقم بزند. موفقیت این مربی 
ایتالیایی با روباه ها در دشوارترین لیگ باشگاهی جهان 
سبب شده تا سران فدراسیون فوتبال ایتالیا نظرشان 
به رانیری 64 ســاله معطوف شود و او را به عنوان یکی 
از گزینه های محتمل جانشــینی آنتونیو کونته  پس از 
پایان مسابقات یورو 2016 در نظر بگیرند. کارلو تاوکیو 
در مراسمی که کلودیو رانیری در آن جایزه انِزو بیرزوت 

را بابــت بهترین مربی ایتالیایی فصل دریافت کرد، به 
خبرنگاران گفت: اعتقاد دارم که رانیری می تواند با تیم 
ملی ایتالیا، جام جهانی را هم فتح کند که این بهترین 
موفقیت برای اوست. در ایتالیا مقیاسِ موفقیت رانیری 
منحصربه فرد اســت و این نشان می دهد که ما سبک 
ایتالیایی را با شایستگی، تعهد و وظیفه شناسی صادر 
کرده ایم و تمامی این ویژگی ها در رانیری هســت.وی 
افزود: البته این صحبت های من در حد تصور است و این 
صحبت های من بدین معنا نیست که حتماً رانیری در 
جام جهانی 2018 روی نیمکت تیم ملی ایتالیا خواهد 
بود. کلودیو هنوز جوان است و فرصت ادامه فعالیت در 
این حرفه را دارد. آیا ما رانیری را به عنوان جانشــین 
کونته در نظر داریم؟ باید بگویم این کلودیوســت که 

باید به ما فکر کند.

رئیس فیفا اعلام کرد از برطرف نشدن محرومیت میشل پلاتینی ناراحت شده است.
با اینکه دادگاه عالی ورزش میزان محرومیت میشل پلاتینی را از 6 سال به چهار سال کاهش داد اما 
این محرومیت کاملا برطرف نشده و پلاتینی دیگر نمی تواند رئیس یوفا بماند. جیانی اینفانتینو درباره 
این اتفاق گفت باید به تصمیم  دادگاه عالی ورزش احترام گذاشت. او در این باره افزود: از نظر شخصی 
من از این تصمیم ناراحتم. 9 سال با میشل کار کرده ام. هفت سال آن دبیرکل یوفا بودم. با هم کارهای 

زیادی در یوفا کردیم. دوست دارم آن خاطرات خوب را باز هم داشته باشم.

بعد از سوریه، تیم ملی اندونزی هم مشتری مورینیو شد!

هدیه خاص و گرانبهای شیخ منصور برای پیگرینی

گارسیا گزینه جدید نیمکت میلان

رانیری سرمربی ایتالیا در جام جهانی ۲0۱8 

ناراحتی اینفانتینو  از حکم محرومیت پلاتینی

 سرپرســت کاروان ایران در المپیک 2016 ریو از تهیه 90 درصد بلیت 
کاروان اعزامی ایران به ریو خبرداد و گفت: نخستین ثبت نام مقدماتی این 

کاروان در روزهای دوم و سوم خردادماه جاری در دوحه آغاز می شود.
اصغر رحیمی درباره آخرین اقدامات در راستای آماده سازی و اعزام کاروان ورزشی 
ایران به ریودوژانیرو برزیل در کمتر از سه ماه باقی مانده تا آغاز این رقابت ها، افزود: 
فعالیت های ما در بخش اعزام کاروان در سه مرحله قبل ،حین و بعد از اعزام بوده و 

در این زمینه 239 برنامه در قالب 12طرح در دست اجراست.
رحیمــی گفت: در حال حاضر و در مرحله قبل از اعــزام تهیه 90درصد بلیت 
ورزشــکاران اعزامی به ریو انجام شــده است و 10درصد دیگر نیز در روزهای آینده 
صورت می گیرد. همچنین جدول زمانبندی برنامه ها، تهیه لباس رژه ورزشــکاران، 

اسکان و ثبت نام کاروان در حال انجام است . 
سرپرســت کاروان ایــران در المپیک 2016 ریو اضافه کرد: نخســتین ثبت نام 
مقدماتی کاروان اعزامی ایران به ریو هم طی روزهای اول و دوم خرداد ماه جاری در 
دوحه قطر صورت می گیرد و به همین منظور نشســت منطقه ای با حضور برخی از 
کشورهای شرکت کننده در المپیک ریو در دوحه قطر برگزار و در کمیته برنامه ریزی 
اقدامات ماقبل نهایی اعزام کاروان ایران انجام خواهد شد. رحیمی ادامه داد: نشست 
دیگری با حضور کشــورهای شــرکت کننده قبل از آغاز رقابت های المپیک ریو در 

برزیل تشکیل می شود.
وی درباره نحوه اعزام کاروان ایران به ریو گفت: کاروان ایران در 12گروه پروازی 
به ریو اعزام می شــوند که نخستین گروه اعزامی ورزشکاران رشته های تیراندازی و 
قایقرانی در تاریخ 7 مردادماه خواهد بود و آخرین برگشت کاروان ایران نیز در روزهای 

دوم و سوم شهریورماه خواهد بود.
رئیــس مرکز نظارت برتیم های ملی درباره جوایز قهرمانان مدال آور ریو 2016 
گفت: کمیته ملی المپیک بلافاصله پس از کســب پیــروزی قهرمانان به دارندگان 
مدال هــای طلا، نقره و برنز به ترتیــب 10هزار، 5 هزار و 3هزار دلار پاداش می دهد 
و علاوه برآن از ســوی گروه صنعتی ملی به دارندگان مدال طلا ریو المپیک 2016 
یک جفت کفش طلا به وزن یک کیلو گرم اهدا خواهد شد که ارزش آن بین 80 تا 

100 میلیون تومان است.
رحیمی خاطر نشــان کرد در حال حاضر کارها طبق روال عادی انجام می شود و 

در هیچ بخشی هم تاخیر نداریم.
کاروان اعزامی ایران به ریو تاکنون 44 سهمیه کسب کرده است و همچنان فرصت 
برای کسب سهمیه در رشته های والیبال و تیروکمان)تیمی(، شنا، جودو و بوکس باقی 
است. ایران تاکنون در 12رشته ورزشی به صورت انفرادی سهمیه کسب کرده است. 
سی و یکمین دوره بازی های المپیک ریودوژانیرو 15مرداد ماه امسال برگزار می شود.

پاداش 18هزار دلاری به مدال آوران المپیک

تمرینات اختصاصی شمشیربازان المپیکی ایران 
بعد از مسابقات جهانی مسکو در کیش آغاز شده 
و تا زمان اعزام به ریودوژانیرو با برگزاری اردوهای 

داخلی و برون مرزی پیگیری خواهد شد.
مجتبی عابدینی و علی پاکدامن دو شمشیرباز المپیکی 
کشورمان هستند که این روزها تمرینات خود را با تیم ملی 
اسلحه سابر و برای حضور در مسابقات جهانی جایزه بزرگ 
اسپانیا پیگیری می کنند. این رقابت ها از جمعه در مادرید 

آغاز و به مدت سه روز ادامه خواهد داشت.
تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر بعد از بازگشت از 
اسپانیا، تمرینات خود را زیر نظر برای شرکت در مسابقات 
جهانی روسیه پیگیری می کند که 7 تا 9 خردادماه در شهر 
مسکو برگزار می شود. بعد از پایان این مسابقات و بازگشت 
تیم اســلحه سابر ایران به کشور، ملی پوشان المپیکی دو 
هفته اســتراحت خواهند داشت سپس وارد فاز تمرینات 
اختصاصی خود می شوند که ویژه المپیک ریو خواهد بود.
بر این اســاس و پس از دو هفته اســتراحت در نظر 
گرفته شده، ملی پوشان المپیکی شمشیربازی 10 روز در 
جزیزه کیش تمرینات ویژه بدنسازی خواهند داشت و در 

اردو در کیش و آلمان و تمرین با روس ها در برنامه المپیکی شمشیربازان

نایب رئیس مستعفی فدراسیون کشتی می گوید با اینکه استعفایش 
از سوی فدراسیون کشتی مورد قبول قرار نگرفته اما به این فدراسیون 

بازنمی گردد.
علیرضا حیدری در خصوص کشتی های حمید سوریان و کسب سهمیه المپیک 
توسط نابغه کشــتی فرنگی اظهار داشت: خدا را شکر سوریان سهمیه المپیک 
را گرفــت و باید اکنون منتظر المپیک ماند و دید که او چه می کند. وی افزود: 
سوریان سنی ندارد و می تواند موفق باشد و اینکه برخی سن او را بالا می دانند، 
درست نیست. سوریان از لحاظ روحی و روانی مشکلاتی داشت که برطرف شد 
و اگر واقعی نگاه کنیم او می تواند موفق شود. خیلی ها در سن بالاتر از سوریان 

به تیم ملی راه یافته اند و حتی مدال گرفته اند.
قهرمان پیشین جهان در پاسخ به این سؤال که آیا هنوز هم بحث استعفایش 
مطرح است یا خیر، خاطرنشان کرد: استعفای من پیش از مسابقات جهانی بود 
و قبل از اینکه حکمی زده شــود، استعفا دادم. احساس من این است که رسول 
خادم می تواند کارها را انجام دهد و من نمی توانم کمک آن چنانی به او انجام دهم. 
خدا را شکر فدراسیون مشکلی نداشت و برای چه یک نفر اضافه در فدراسیون 

حضور داشته باشد.
حیدری در پاســخ به ســؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا استعفای شما مورد 
قبول قرار گرفته است، عنوان کرد: استعفای من قبول نشده اما من دیگر نیستم. 
عملا احتیاجی به من نیســت و فدراسیون نیز چارت سازمانی خوبی دارد ولی 
وقتی کاری نیســت چرا بمانم. من بیکار نیستم که آویزان شوم و استعفا داده ام 
ولی اگر احســاس شــود که می توانم کاری انجام دهم و باری روی زمین مانده 

قطعا انجام خواهم داد.
وی در ارتباط با کاندید شدن رسول خادم برای انتخابات اتحادیه جهانی کشتی 
گفت: خادم می تواند این کرسی را به دست آورد و از اول هم خودش باید کاندیدا 
می شد. او در این مدت همکاری خوبی با اتحادیه داشته و می تواند موفق باشد.

نایب رئیس مســتعفی فدراسیون کشتی در پاسخ به این سؤال که کدامیک 
از کشتی گیران آزادکار شانس بیشــتری در المپیک دارند، تصریح کرد: حسن 
یزدانی خوب است و می تواند پیشرفت کند. رضا یزدانی هم از همه بیشتر دارای 
شانس است و کریمی هم خوب است، البته باقی نفرات نیز متوسط هستند ولی 

این 3 نفر شانس بالایی دارند.

ادامه تمرینا ت تخصصی شمشیربازی را در تهران دنبال 
می کنند. برنامه تمرینی المپیکی های شمشــیربازی در 
تهران تا 20 تیرماه دنبال خواهد شد سپس آنها به منظور 

حضور در یک کمپ تمرینی راهی آلمان خواهند شد. 
مقصد شمشــیربازان المپیکی درسفر به آلمان شهر 
تابر خواهد بود. آنها در این سفر در یک کمپ تمرینی که 
از بهترین و معروف ترین کمپ های تمرینی شمشیربازی 
جهان است برای مدت زمان یک هفته تمرینات مشترکی 

با روسیه خواهند داشت. 

پس از اتمام اردوی آلمان، شمشیربازان المپیکی به 
ایران باز می گردند و در فاصله دو هفته مانده تا آغاز سی 
و یکمین دوره بازی های المپیک ریو تمرینات شان را در 

تهران دنبال خواهند کرد. 
تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر ایران برای حضور 
در ایــن دوره بازی های المپیــک 13 مردادماه عازم ریو 
می شود. مسابقات شمشیربازی المپیک 2016 ریو از 20 

مردادماه آغاز می شود.


